
 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15марта2025г.  № 2/12 

 
п. Пелым 

 

Об утверждении мест хранения материальных  

носителей персональных данных 

 

В целях исполнения Федерального закона от 26.07.2006 года № 152 – 

ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2008 года № 687 «Об утверждении положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации» при обработке персональных данных 

в Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии, 

Пелымская поселковой территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Определить перечень мест хранения персональных данных, 

обрабатываемых в Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии и назначить лиц, ответственных за обеспечение сохранности 

материальных носителей персональных данных в Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии (Приложение). 

2. Ответственным лицам за обеспечение сохранности материальных 

носителей персональных данных: 

2.1. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных 

данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и 

исключающие несанкционированный к ним доступ. 

2.2. Хранить материальные носители персональных данных только в 

установленных местах. 

3. Ознакомить сотрудников, допущенных к обработке персональных 

данных с перечнем мест хранения. 



 

 

2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.И. Шрамкову. 

 

Председатель 

Пелымской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Шрамкова 

Секретарь 

Пелымской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.В. Крупина 



 

 

3 

Приложение  

к решениюПелымской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии  

от 15.03.2025 г. № 2/12 

 

Перечень мест хранения персональных данных,  

обрабатываемых в Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии и лиц, ответственных за обеспечение сохранности материальных 

носителей персональных данных в Пелымской поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

 

№ Место нахождения Наименование документа (группы 

документов) содержащие ПДн 

Ответственное 

лицо 

1 Свердловская обл., п. 

Пелым, ул. Карла 

Маркса, д. 5, кабинет 

15, шкаф, сейф 

 

 

 

Протоколы заседаний, решения ТИК и 

документы к ним;  

 

Документы о кандидатурах в составы 

и резерв УИК, а также проверок по 

ним; 

 

Распоряжения председателя 

Избирательной комиссии 

Свердловской области (копии); 

 

Обращения граждан и ответы на них; 

 

Переписка ТИК (поступающие и 

отправляемые документы); 

 

Телефонограммы и журнал их 

регистрации; 

 

Журнал регистрации устных 

обращений, поданных на личном 

приеме граждан; 

 

Документы (сведения, акты, письма), 

содержащие сведения об избирателях; 

 

Протоколы заседаний УИК, решения 

УИК и документы к ним; 

 

Переписка УИК; 

 

 

Шрамкова Т.И. 

 

 



 

 

4 

Протоколы заседаний группы по 

информационным спорам и иным 

вопросам информационного 

обеспечения выборов при ТИК и 

документы к ним; 

 

Протоколы заседаний КРС при ТИК и 

документы к ним; 

 

Документы (исковые заявления, 

возражения по искам, решения судов) 

об участии ТИК, УИК в судебных 

процессах; 

 

Копии протоколов по делам об 

административных правонарушениях 

и документы к ним; 

 

Ведомости выдачи избирательных 

бюллетеней; 

Заявления избирателей; 

 

Акты к протоколам ТИК, ОИК, УИК, 

иные акты, реестры, ведомости по 

выборам; 

 

Первичные документы к финансовым 

отчетам ТИК, ОИК, УИК, кандидатов, 

избирательных объединений; 

 

Сведения о месте нахождения 

организации (адресе места жительства 

лица), изготовившей и заказавшей 

предвыборные агитационные 

материалы, и копия документа об 

оплате изготовления материала из 

избирательного фонда; 

 

Подписные листы; 

 

Описи дел по личному составу; 

 

Работы участников областных и 

федеральных конкурсов, олимпиад; 

 

Документы о кандидатурах в составы 

УИК, кандидатурах в резерв УИК; 

 

 



 

 

5 

Информация о результатах проверок 

сведений о кандидатурах в составы 

УИК, кандидатурах в резерв УИК; 

 

Документы по обучению 

организаторов выборов (списки 

регистрации участников, 

сертификаты); 

 

Документы о назначении 

наблюдателей на выборах, списки 

наблюдателей; 

 

Сведения об участниках 

избирательного процесса. 

 

 

 
 


